



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนดั่ง  
เรื่อง ประกาศผลการกำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.สายแยกถนนสายหนองสองห้อง-นาเชือกถึงบ้านนายสุชาติ นาหนอง  
บ้านโนนสว่าง หมู่ที่ 6 ตำบลดอนดั่ง อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น

\*\*\*\*\*

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอนดั่ง ที่ 453/2566 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคา  
กลาง โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.สายแยกถนนสายหนองสองห้อง-นาเชือกถึงบ้านนายสุชาติ นาหนอง  
บ้านโนนสว่าง หมู่ที่ 6 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 140.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า  
560.00 ตารางเมตร ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (ดำเนินตามแบบที่ อบต.ดอนดั่งกำหนด) เพื่อกำหนดราคา  
กลางโครงการดังกล่าวฯ

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.  
สายแยกถนนสายหนองสองห้อง-นาเชือกถึงบ้านนายสุชาติ นาหนอง บ้านโนนสว่าง หมู่ที่ 6 ตำบลดอนดั่ง  
อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น เสร็จเรียบร้อยแล้ว จำนวนเงินราคากลาง 362,300.-บาท (-สามแสน  
หกหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน-) รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อม นี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 24 เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายสุบรรณ เมิกขวง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนดั่ง



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล.สายแยกถนนสายหนองสองห้อง-นาเชือกถึงบ้านนายสุชาตินาหนอง บ้านโนนสว่าง หมู่ที่ 6

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลคอนดั่ง.....

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 347,800.-บาท

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 140.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 560.00 ตารางเมตร ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (ดำเนินการตามแบบที่ อบต.คอนดั่งกำหนด)

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 เมษายน 2566 เป็น 362,300.-บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน ( B.O.Q ) แบบ พร.4

5.2 สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง (แบบ พร.5 )

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายธีระ อ้วนสา ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ

6.2 นางมลิวรรณ สิงหะเมธา ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ กรรมการ

6.3 นายเชาวลิต นมัสโรสง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

**สรุปประมาณราคา งานก่อสร้างทาง  
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตอนดั่ง**

วันที่ 24 เมษายน 2566

**ประเภทงาน** ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)  
**ชื่อโครงการ** ก่อสร้างถนน คสล.สายแยกถนนสายหนองสองห้อง-นาเชือกถึงบ้านนายสุชาติ นาหนอง  
**เจ้าของโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลตอนดั่ง อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น  
**สถานที่ตั้ง** บ้านโนนสว่าง หมู่ที่ 6 ตำบลตอนดั่ง อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น  
**ปริมาณงาน** กว้าง 4.00 เมตร  
 ยาว 140.00 เมตร  
 หนา 0.15 เมตร

ที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ	
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	362,342.03	Factor F	1.3624
			- เงินล่วงหน้าจ่าย	0.0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้	6.0%
			- เงินประกันผลงานหัก	0.0%
			- ภาษี	7.0%
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	362,342.03		
	คิดเป็นราคากลาง	362,300.00		
	(สามแสนหกหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายธีระ อ้วนสา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางมลิวรรณ สิงหะเมธา)

นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายเชาวลิต นมัตไธสง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

บัญชีแสดงรายการก่อสร้าง สำหรับงานก่อสร้างทาง

วันที่ 24 เมษายน 2566

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)  
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.สายแยกถนนสายหนองสองห้อง-นาเชือกถึงบ้านนายสุชาติ นาหนอง  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนดั่ง อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น  
 สถานที่ตั้ง บ้านโนนสว่าง หมู่ที่ 6 ตำบลดอนดั่ง อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น  
 ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 140.00 เมตร  
 หนา 0.15 เมตร ช้างทางดินถมข้างละ 0.30 เมตร  
 (ดำเนินการตามแบบที่กำหนด)

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/ หน่วย	ราคาทุน	F	ราคา/ หน่วยxFF	ราคากลาง
	<b>1.งานหรือโครงสร้างถนนเดิม</b>							
1.1	รื้อผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม	ตร.ม.	-	70.0	-	1.3624	95.37	
	<b>2.งานดิน</b>							
2.1	งานถางป่าและขุดต่อ							
	(1)งานถางป่าและขุดต่อขนาดเบา	ตร.ม.	560.00	1.77	991.2	1.3624	2.41	1,350.41
	<b>3.งานรองพื้นทางและพื้นทาง</b>							
3.1	คันทางเดิมบดอัดแน่น 95% SPD.	ตร.ม.	-	10.63	-	1.3624	14.48	-
3.2	ลูกรังรองพื้นทางหนา 0.20 ม. บดอัดแน่น 95% MPD.	ลบ.ม.	-	108.48	-	1.3624	147.79	-
3.3	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
	(1)ทรายหยาบใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	28.00	542.06	15,177.7	1.3624	738.50	20,678.07
3.4	งานไหล่ทาง							
	(1)ข้างทางดินถมเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	16.80	56.22	944.5	1.3624	76.59	1,286.79
	<b>4.งานผิวทาง</b>							
4.1	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	560.00	433.57	242,799.2	1.3624	590.70	330,789.63
4.2	งานรอยต่อ JOINT							
	(1) CONTRACTION JOINT	เมตร	54.00	100.16	5,609.0	1.3624	136.46	7,641.65
	(2) EXPANSION JOINT	เมตร	4.00	109.27	437.1	1.3624	148.87	595.48
	(3) LONGITUDINAL JOINT	เมตร	-	54.39	-	1.3624	74.10	-
	<b>5.งานท่อต่างๆ</b>							
5.1	ท่อpvc Ø 4" ชั้น8.5	ท่อน	-	730.00	-	1.3624	994.55	-
							<b>TOTAL</b>	<b>362,342.03</b>